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PAS PÅ FERIEAFLØSERE OG SÆSONARBEJDERE
Sommeren nærmer sig og dermed også ferietid og høst, som måske kræver 
ekstra mandskab. Vær opmærksom på, at ferieafløsere og sæsonarbejdere 
ikke altid er rutinerede med arbejdet på bedriften. Husk også, at arbejds-
skadeforsikring er et krav.

Plantebeskyttelsesmidler
Arbejdstilsynet vil det kommende år kun vejlede om mærkning, når det 
gælder plantebeskyttelsesmidler. Alle andre stoffer f.eks. olier, rengørings-
midler og additiver til bekæmpelsesmidler, der pr. 1. juni 2017 ikke er 
mærket om, kan føre til et påbud.

Læs artiklen ’Ryd op i kemirummet!’.

Bygge og anlægsbranchen har lavet en meget informativ hjemmeside 
’Styr på stofferne’, hvor man kan læse mere om reglerne.

SVEJSEARBEJDE KRÆVER OMTANKE
Der er mange nødvendige foranstaltninger, man bør træffe, før svejsear-
bejdet går i gang. Der er især 3 punkter, man bør forholde sig til: personlige 
værnemidler, ventilation og uddannelse.

Læs, hvilke regler der gælder, før du går i gang med svejsearbejdet. Læs 
artiklen: ’Svejsearbejde kræver omtanke’.

Vær opmærksom på, at det kræver noget særligt, når nye folk skal sættes ind i 
arbejdsopgaverne. 

HUSK:

1. Risikovurder den enkelte opgave, og sørg for at ingen kommer til skade.

2. Giv instruktion i, hvordan opgaven udføres sikkert.

3. Husk arbejdsskadeforsikring.

Læs mere i artiklen  ’Undgå at ferieafløseren kommer til skade’.

RYD OP I KEMIRUMMET
Overgangsordningen om mærkning af kemikalier slutter 1. juni 2017. Hvis 
du har kemiske produkter med de gamle, orange/sorte mærker stående i 
bedriften, skal de mærkes om - nu! 

Start med at rydde ud så alt, hvad I ikke længere bruger, bliver fjernet - og 
udskift til mindre farlige produkter, hvis det er muligt. Det giver også mere 
overblik, mindre risiko for fejl og bedre plads.

Eksempler på nye faresymboler. 
UNECE.
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https://www.landbrugsinfo.dk/Planteavl/Plantevaern/Pesticidhaandtering/Sider/pl_17_2439_019_pn_ryd_op_i_kemirummet.aspx
http://www.styrpaastofferne.dk/
https://www.landbrugsinfo.dk/Tvaerfaglige-emner/Arbejdssikkerhed/Sider/AM_17_4079_Svejsearbejde_kraever_omtanke.aspx
https://www.landbrugsinfo.dk/Landmanddk/Kvaeg/Sider/120614-Undgaa-at-ferieafloeseren-kommer-til-skade.aspx

